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ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

от «31» августа 2022 года                                                                                            № 197– од 

 

Об утверждении рабочих программ по дополнительному образованию зачислению 

учащихся в кружки 

В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» педагогами 

дополнительного образования и учителями школы разработаны рабочие программы по 

дополнительному образованию детей, их структура и содержание рассмотрены методическим 

советом школы и рекомендованы для реализации.  

На основании выше изложенного, 

 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие  программы по дополнительному образованию детей в 2022-2023 учебном 

году: 

                                                      
2.Распределить 4,11 ставки дополнительного образования  учителям школы, следующим 

образом: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О педагога Наименование кружка ( секции )  Количес

тво 

часов 

1 Кириллова Л.П. «Занимательная математика» 2 

2 Гумерова Ю.А. «Юный эколог» 2 

3 Максимова О.А.  «Кукольный театр» 2 

4 Терехина Е.А. «Умники и умницы» 2 

5 Файзрахманова Г.А. «Добрая дорога детства» ПДД 2 

6 Шакурова М.В «Спасатели» ДЮП 2 

7 Дубова М.Г «Финансовая грамотность» 2 

8 Корнилова Е.В «Финансовая грамотность» 2 

9 Нотфуллина Л.Г «Основы лидерства» 2 

10 Нотфуллина Л.Г  «Финансовая грамотность» 2 

11 Николаева И.П «Основы финансовой грамотности» 2 

12 Николаева И.П «Практическое обществознание» 2 

13 Бармина О.А. «Занимательная история» 2 

14 Бармина О.А. «В мире глобальных компетенций» 2 

15 Козлова Т.А «Правопорядок» 2 

16 Каюмова А.Р. «Поющие сердца» 2 

17 Самсонова Л.А. «Театр + риторика» 2 

18 Фунтова Л.А. «Занимательный английский» 2 
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19 Амурова А.Б «Занимательный английский» 1 

20 Антонова О.И. «Занимательный английский» 1 

21 Киселева Т.А. «Занимательный английский» 2           

22 Гарифзянова Е.В. «Занимательный английский» 2 

23 Грачева Ю.А. «Психологический клуб: «Я познаю себя» 5 

24 Павлов А.А «Самоделкин» 4 

25 Орехов И.В. «Юнармия» 2 

26 Зубаирова И.И.  «ДОБРОволец» 1 

27 Солдаткина О.С. «Волейбол» 3 

28 Каримова Э.Ю. «Волейбол» 2 

29 Павлов А.А «Баскетбол» 1 

30 Гильфанова О.А. «Основы психологии» 2 

31 Гаффарова Р.М  «Театральная студия» (на татарском языке) 2 

32 Гатауллина Р.Г «Театральная студия» (на татарском языке) 1 

33 Яннаева Р.Х «Прошлое и настоящее моего народа» 1 

34 Юзупова  Е.Ю  «Исследователь» 2 

35 Ахметова З.В «Литературное чтение на родном русском языке» 2 

36 Муртазина Л.Ш «Литературное чтение на родном русском языке» 1 

37 Зиннатуллина Г.Г «Литературное чтение на родном русском языке» 1 

38 Яннаева Р.Х «Литературное чтение на родном русском языке» 1 

    

  Итого: 74 

 

§ 1. 

       Кирилловой Л.П выделить 2 часа дополнительного образования для проведения кружка 

«Занимательная математика». Список учащихся кружка: 

Группа 1. 

 

№ 

 п/п 

Фамилия, имя   учащегося 

1 Абдуллина Алина Евгеньевна 

2 Андреев Александр Иванович 

3 Апполонов Руслан Динарович 

4 Архипов Михаил Денисович 

5 Багавиева Милана Фаиловгна 

6 Гиниятуллин Динар Ильдарович 

7 Гиниятуллин Райнур Рамилович 

8 Гурьянов Сергей Дмитриевич 

9 Денисов Алексей Владимирович 

10 Журавлева Арина Сергеевна 

11 Захаров Егор Андреевич 

12  Иванов Игнат Сергеевич 

13 Киселев Самир Сергеевич 

Группа 2 

 

1 Манин Вадим Владимирович 

2 Мухаметшина Ассель Аделевна 

3 Николаева Есения Алексеевна 

4 Нурутдинов Карим Русланович 

5 Рогова Дана Андреевна 

6 Севастьянов Даниил Евгеньевич 

7 Столярова Мария Александровна 

8 Хайруллин Даниэль Эдуардович 

9 ХамидуллинРаяз Наилевич 



10 Чернев Владимир Валентинович 

11 Авродзода Омина Мурадбеки 

12 Авродзода Ахмади Мурадбеки 

 

§ 2. 

        Гумеровой Ю.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Юный эколог». Список учащихся кружка:

 

1 Биктагирова Эвелина Ремовна 

2 Бокарева Анастасия Викторовна 

3 Гарафеев Расих Рамилевич  

4 Гимадеев Ильяс Рустамович 

5 Гордеев Владислав Алексеевич 

6 Гузанов Дмитрий Павлович 

7 Ижутова Мария Сергеевна 

8 Ионова Виктория Владимировна 

9 Каришева Аделина Константиновна 

10 Князева Агнесса Сергеевна 

11 Кушнаренко Яна Денисовна 

12 Марданшин Данис Дамирович 

13 Миннуллин Тимур Ирекович 

14 Насырова Диана Ильфиратовна 

15 Нахипов Ранис Фанисович 

16 Невидимов Александр Валерьевич 

17 Николаева Василиса Романовна 

18 Петрушин Кирилл Денисович 

19 Савельев Семен Артёмович 

20 Сайфетдинова Виолетта Гумаровна 

21 Сафиуллин Матвей Максимович 

22 Тарасенко Елизавета Михайловна 

23 Чумарина Виктория Андреевна 

24 Шаяхметов Данир Данисович 

 

§ 3. 

Максимовой О.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка   «Кукольный театр». Списки учащихся: 

 

1.  Аминева Эльвина 

2.  Быстрова Анастасия 

3.  Гашигуллина Диляра 

4.  Иванова Василиса 

5.  Максимова Диана 

6.  Кондратьев Костя 

7.  Полушова Дарья 

8.  Речицкая Настя 

9.  Фарукшина Амалия  

10.  Яворских Таисия 

 

§ 4. 

Терехиной Е.А. выделить 2 часа дополнительного образования для проведения кружка 

«Умники и умницы». Список учащихся: 

1 группа            

1.  Абдрахманова Наиля Ратмировна 

2.  Абдулвалеева Амина Линаровна 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 группа            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 5. 

Файзрахмановой Г.А. выделить 2 часа дополнительного образования для проведения 

кружка   ПДД «Добрая дорога детства».  Список учащихся кружков: 

 группа 1 

 

 

 

 

группа 2 

 

1 Кубышкина Кира 

3.  Антонов Макар Антонович 

4.  Бурганова Лидия Рафаилевна 

5.  Галиуллина Элина Ильнаровна 

6.  Денисова Агата Ивановна 

7.  Жирков Егор Сергеевич 

8.  Корнилов Артём Константинович 

9.  Лопатина Кира Станиславовна 

10.  Ляпин Максим Александрович 

11.  Мотыгуллина Заира Фирнатовна 

12.  Рыбаков Артём Дмитриевич 

13.  Тагиров Раиль Ильназович 

1.  Грачева Ханна Сергеевна 

2.  Михайлова Камилла Александровна 

3.  Никитина Ульяна Михайловна 

4.  Новоселова Виктория Ильинична 

5.  Офицерова Мария Евгеньевна 

6.  Рухина Самира Наилевна 

7.  Смирнова Елизавета Андреевна 

8.  Соловьев Никита Сергеевич 

9.  Суконнов Кирилл Денисович 

10.  Татарова Ирина Игоревна 

11.  Третьяков Леонид Артурович 

12.  Фазлуллин Булат Марселевич 

13.  Шайхутдинов Рамазан Ильнарович 

14.  Яруллин Самир Ильшатович 

1 Акмалов Раяз 

2 Аллашева Елизавета  

3 Бакунин Дмитрий 

4 Балтаев Адель 

5 Бикмуллина  Нурия 

6 Валиева Ясмина 

7 Гайнутдинов Ислам 

8 Ганиева Ильсылу 

9 Гиззатуллин Асхат 

10 Гулаков Герман 

11 Дмитриев Александр 

12 Докторов Данис 

13 Ефимова София 

14.  Замалеева Алина 

15.  Камалов Артур 

16.  Карпов Никита 

17.  Кирясова Ульяна 

18.  Кислякова Полина   



2 Марушина Кира 

3 Масленникова Доминика 

4 Мингазов Раяз 

5 Присяжнюк Самира 

6 Романова Маргарита 

7 Садыкова Самира 

8 Самчева Валерия 

9 Субханкуллов Адель 

10 Трофимов Никита 

11 Тюнегина Арина  

12 Фёдорова  Элина 

13 Фомин Родион 

14 Хайруллин Самир 

15 Шарипов Матвей 

16 Якимова Василиса 

17 Яруллин Азат 

 

§ 6. 

Шакуровой М.В. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения кружка  

«Спасатели» ДЮП. Список учащихся кружка: 

 

1 Алиуллина Султана  

2 Андарзянов Тимур   

3 Асьянова Валерия    

4 Байрашев Марсель   

5 Байрашев Рафаэль   

6 Баталов Вадим   

7 Гайнуллина Альмиза   

8 Гайнутдинова Реана   

9 Егоров Иван  

10 Жерихова Ульяна   

11 Забеглова София 

12 Зайнуллин Тимур   

13 Иванов Егор   

14 Камалеева Рианна   

15 Кирсанов Александр   

16 Кузнецова Юлия   

17 Лазарев Иван   

18 Лещев Матвей   

19 Олейник Александра   

20 Олейник Виктория   

21 Паюсова Амалия    

22 Петров Николай   

23 Савина Любовь   

24 Сибгатуллина Самира   

25 Фролова Ульяна   

26 Хайров Эмиль   

27 Ягудина Валерия   

 

§ 7. 

Дубовой М.Г  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Финансовая грамотность ». Список учащихся кружка: 



 

1 Бадгиев Артур 

2 Балакин Иван 

3 Васильев Денис 

4 Вахромеева Анастасия 

5 Гафиятова Даяна 

6 Гаффарова Зарина 

7 Горячкина Капитолина 

8 Доброва Самира 

9 Ершова Карина 

10 Зайцев Кирилл 

11 Камалов Бодан 

12 Кириллова Полина 

13 Куприянова Юлия 

14 Малов Николай 

15 Мухаметзянов Ислам 

16 Мухаметова Самира 

17 Салахов Руслан 

18 Сергеева Анастасия 

19 Солдаткин Артем 

20 Тихонов Александр 

21 Тузов Артем 

22 Фахрутдинова Айлина 

23 Хузина Диляра 

24 Шарифуллин Рафаэль 

25 Шевнина Татьяна 

 

§ 8. 

Корниловой Е.В..  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка  «Финансовая грамотность ». Список учащихся кружка: 

 

1 Байраше Тимур 

2 Балтаева Аделина 

3 Богатеева Лилия  

4 Гадалова Арина 

5 Гатиятуллина Камилла 

6 Губенко Григорий 

7 Заикин Даниил 

8 Зарубина Виктория 

9 Зотов Ярослав 

10 Ибрагимова Эльвина 

11 Корчагина Юлия 

12 Копылова Валерия 

13 Михайлов Максим 

14 Платонова Элина 

15 Семенова Арина 

16 Семенова София 

17 Хамидуллина Валерия 

 

§ 9. 

Нотфуллиной Л.Г. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружков: «Финансовая грамотность». Список учащихся:  



 

1. Абрамов Вадим 

2. Артемьев Тимур  

3. Васильев Ждан  

4. Вахронева Елизавета  

5. Виноградова Сабина  

6. Галактионова Полина  

7. Загидуллин Карим  

8. Зинатуллин Ранель  

9. Иванов Роман  

10. Корнеева Ульяна  

11. Корочкина Мария  

12. Кутякина Мария   

13. Марданов Ислам  

14. Махмутов Артур  

15. Митрофанов Арсений  

 

§ 10. 

 

Нотфуллиной Л.Г. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружков: «Основы лидерства», Список учащихся:  

 

1. Нотфуллина Эвелина Гусмановна 

2. Мокин-Елагин Тимофей Максимович 

3. Никитина Дарья Михайловна 

4. Рахин Прохор Алексеевич 

5. Рыжков Максим Эдуардович 

6. Сагдеева Сария Маратовна 

7. Торхов Никита Александрович 

8. Тузов Тимур Алексеевич 

9. Фахрутдинов Раиль Русланович 

10. Фаттахов Эмирхан Дамирович 



11. Хайрутдинова Дарья Евгеньевна 

12. Хасанов Айдар Эльфарович 

13. Хаялиева Ясмина Айратовна 

14. Ширикова Ксения Денисовна 

15. Шунин  Савелий Станиславович 

 

§ 11. 

 

Николаевой И.П.  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Финансовая грамотность». Список учащихся кружка: 

 

1 Байрашев Тимур 

2 Балтаева Аделина 

3 Богатеева Лилия 

4 Гадалова Арина 

5 Гатиятуллина Камилла 

6 Губченко Григорий 

7 Заикин Данил 

8 Зарубина Виктория 

9 Зотов Ярослав 

10 Ибрагимова Эльвина 

11 Копылова Валерия 

12 Корчагина Юлия 

13 Платонова Элина 

14 Семёнова Арина 

15 Семёнова София 

16 Хамидуллина Валерия 

 

 

 

§ 12 

 

Николаевой И.П.  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Практическое обществознание». Список учащихся кружка: 

 

1 Андреев Данил 

2 Ахметов Алмаз 

3 Гаврилов Адель 

4 Галиуллин Нияз 

5 Гусева Полина 



6 Денисова Анна 

7 Елагин Ярослав 

8 Калялина Софья 

9 Лавриков Леонид 

10 Мочалова Полина 

11 Осипова Ольга 

12 Родионов Кирилл 

13 Тарасова Анастасия 

14 Титов Алексей 

15 Хорьяков Руслан 

16 Шагиева Эвелина 

17 Шибаева Ксения 

18 Яруллина Регина 

 

§ 13 

Барминой О.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Занимательная история ». Список учащихся кружка: 

 

1 Абдуллин Игорь Евгеньевич 

2 Бибикин Роман Алексеевич 

3 Большакова Полина Алексеевна 

4 Галимзянова Ралина Радиковна 

5 Гаранина Арина Николаевна 

6 Гарипова Танвира Ильгизовна 

7 Гизатуллина Регина Ленаровна 

8 Гильфанов Амир Юнелевич 

9 Дементьев Кирилл Игоревич 

10 Дементьев Матвей Михайлович 

11 Закирова Роксана Рустамовна 

12 Кочнев Кирилл Артемович 

13 Крылов Максим Антонович 

14 Лаптев Егор Александрович 

15 Насырова Ралина Ренатовна 

16 Никулов Никита Дмитриевич 

17 Петрова Полина Николаевна 

18 Сайфетдинов Рафаэль Гумарович 

19 Соловьева Виктория Владимировна 

20 Степанов Илья Вадимович 



21 Субханкуллова Айсылу Руслановна 

22 Фомина Полина Сергеевна 

23 Чикелев Леонид Алексеевич 

24 Шарапова Алина Сергеевна 

25 Юлдашов Тимур Денисович 

26 Юнусов Марс Рамилевич 

27 Яруллин Тимур Алмазович 

 

§ 14. 

Барминой О.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка 

«В мире глобальных компетенций». Список учащихся кружка: 

 

1 Аджимуратов Ленар Арсенович 

2 Аметова Алина Радиковна 

3 Афанасьев Даниил Евгеньевич 

4 Балабанова Эвелина Игоревна 

5 Бандорина Анастасия Алексеевна 

6 Бурганов Эмиль Фаритович 

7 Вафин Руслан Ринатович 

8 Гаранин Илья Николаевич 

9 Дёмина Ксения Алексеевна 

10 Ефимьянова Ксения Александровна 

11 Златев Богдан Максимович 

12 Калялин Никита Николаевич 

13 Красноперова Елизавета Игоревна 

15 Кустова Карина Рэмовна 

15 Ларионова Ангелина Ильинична 

16 Ляховская Валерия Антоновна 

17 Макин Максим Валерьевич 

18 Михеев Дмитрий Константинович 

19 Никифоров Максим Валерьевич 

20 Пугасова Олеся Александровна 

21 Селиверстов Владислав Евгеньевич 

22 Степанова Кристина Вячеславовна 

23 Тиховнина Вероника Евгеньевна 

24 Тутаева Ева Павловна 

25 Уполовнев Дмитрий Павлович 

26 Хуртаев Кирилл Андреевич 

27 Чепаков Роман Алексеевич 

 

§ 15. 

Козловой Т.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Правопорядок» Список учащихся кружка: 

 

1 Баталова Карина Тахировна 

2 Белова Яна Николаевна 

3 Бочков Илья Андреевич 



4 Гисматуллина Азалия Рамисовна 

5 Емануйлов Александр Андреевич 

6 Емелина Дарья Эдуардовна 

7 Ильина Светлана Евгеньевна 

8 Киселева Ева Сергеевна 

9 Куртымова Валерия Евгеньевна 

10 Лазарева Дарина Романовна 

11 Манькина Дарья Станиславовна 

12 Першин Богдан Дмитриевич 

13 Петрова Дарья Александровна 

14 Платонова Дарья Павловна 

15 Романова Дарья Вадимовна 

16 Садыков Тагир Маратович 

17 Терехин Егор Владиславович 

18 Тиховнин Александр Евгеньевич 

19 Федоров Артур Романович 

 

§ 16. 

Каюмовой А.Р. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Поющие сердца». Список учащихся: 

 

1. 1. Алексеев Иван  

2. Белов Иван 

3. Валеев Айдар 

4. Галеев Камиль 

5. Ганиев Ильсаф 

6. Денисов Дмитрий 

7. Егорова Ольга 

8. Костина Кира 

9 Комарова Кира 

10 Кузнецова Елена 

11 Орлова Варвара 

12 Пачков Дмитрий 

13 Петров Михаил 

14 Смирнова Екатерина 

15 Таланова Полина 

 

§ 17. 

Самсоновой Л.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Театр + риторика»». Список учащихся: 

 

1 Гусева Полина 

2 Шагиева Эвелина 

3 Мочалова Полина 

4 Караморкин Иван 

5 Андарзянов Данис 

6 Денисов Егор 

7 Зарипов Булат 

8 Тарасова Анастасия 

9 Комиссарова Ульяна 

10 Нотфуллина Эвелина 

11 Галимов Тимур 



12 Гисматуллин Камиль 

13 Орлова Ксения 

14 Платонов Фёдор 

15 Рожкова Полина 

16 Тарасова Милена 

17 Гусева Ксения 

18 Майорова Екатерина 

19 Шаховой Гордей 

20 Шебалов Алексей 

 

§ 18. 

Фунтовой Л.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Занимательный английский». Список учащихся: 

1 группа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 группа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 19. 

Амуровой А.Б. выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Занимательный английский». Список учащихся: 

 

1.  Аденин Данил 

2.  Бухарцев Матвей 

3.  Волосков Артем 

4.  Галавутдинов Тимур 

5.  Галиуллин Булат 

6.  Грузков Максим 

7.  Захаров Семен 

8.  Зиновьев Евгений 

9.  Зиятдинов Ярослав 

10.  Зотова Виктория 

11.  Игонин Иван 

12.  Идрисова Элина 

13.  Капустина Марфа 

14.  Карева Александра 

1.  Колотков Артем 

2.  Кондратьев Кирилл 

3.  Лукманова Азалия 

4.  Макушева Мария 

5.  Махмутова Ралина 

6.  Миннуллина Аделина 

7.  Назимова Иулитта 

8.  Никулин Александр 

9.  Пестряев Ярослав 

10.  Сабитова Ралина 

11.  Салихов Амир 

12.  Шебалдин Егор 

13.  Янушкевич Кира 

1.  Кузнецова Виоллета 

2.  Матвеев Михаил 

3.  Молькова Анна 

4.  Низамова Амина 

5.  Пантюхова Кира 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 20. 

 

Антоновой О.И.  выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Занимательный английский». Список учащихся: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 21. 

Киселевой Т.А. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Занимательный английский». Список учащихся: 

1 группа 

1.  Малецков Александр 

2.  Механова Елизавета 

3.  Морозова Виктория 

4.  Морякин Максим 

5.  Наумкин Артемий 

6.  Нигмадзянов Ирек 

7.  Рахматуллин Тимур 

8.  Серафимович Мирослав 

9.  Терентьева Арина 

10.  Фомина Софья 

11.  Шешминцев Глеб 

12.  Шешминцева София 

13.  Яковлева Елизавета 

 

2 группа 

6.  Парамонов Леон 

7.  Сабирзянова Дина 

8.  Салахов Ильяс 

9.  Сибгатуллин Амир 

10.  Симбирева Лада 

11.  Степанова Ангелина 

12.  Хасанова Милана 

13.  Яриков Егор 

1 Асанова Диляра 

2 Ахметшин Ислам 

3 Баширова Амелия 

      4 Бурганова Зухра 

5 Гайнуллина Регина 

      6 Гайутдинова Амина 

7 Гизатуллин Риваль 

       8 Зиннатуллин Инсаф 

9 Зиннуров Самат 

10 Зиновьев Захар 

11 Канеев Марсель 

12 Карсанова Ева    

13 Корнев Кирилл 



1.  Насыров Тимур 

2.  Наумова Александра 

3.  Нефедова Софья 

4.  Низамиев Денис 

5.  Никитин Кирилл 

6.  Николаев Илья 

7.  Павлов Артем 

8.  Русу Арина 

9.  Сабанин Артем 

10.  Сергеева Вероника 

11.  Хазиева Дарина 

12.  Чёркин Кирилл 

13.  Шарипов Олег 

 

§ 22. 

Гарифзяновой Е.В. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Занимательный английский». Список учащихся: 

1 группа 

1 Акрамова Амира 

2 Алиев Рамиль 

3 Андроник Глеб 

4 Ахмедзянова Амина 

5 Ашрафзянова Ралина 

6 Биктагирова Рината 

7 Гайфетдинов Эмиль 

8 Жиркова Полина 

9 Ибатуллина Камилла 

10 Калимуллин Ярослав 

11 Колдарасов Илья 

12 Комарова Ангелина 

13 Максимов Тимофей 

14 Мягченко Савелий 

 

2 группа 

1 Абрамова Алина 

2 Ахметзянов Ранэль 

3 Ахметзянова Ралина 

4 Ахметова Диана 

5 Васильев Лев 

6 Волчкова Милана 

7 Гарипова Энже 

8 Гусева Александра 

9 Ерофеев Артем 

10 Загидуллин Самир 

11 Загуляев Тимофей 

12 Лихачева Виктория 

13 Максимов Эмиль 

 

§ 23. 

Грачевой Ю.А. выделить 5 часов дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Психологический клуб» Список учащихся: 

группа 1 



1.  Азина Элина Сергеевна 

2.  Анастасина Алена Александровна 

3.  Волчков Роман Владиславович 

4.  Гарипов Руслан Эльмирович 

5.  Григорьева Малика Павловна  

6.  Гурьянов Александр Вадимович 

7.  Зиновьева Злата Алексеевна  

8.  Ибрагимова Аделина Вадимовна 

9.  Капитов Никита Владимирович 

10.  Каплунов Глеб Сергеевич 

11.  Кашаева Самина Раилевна 

12.  Кашаева Ясмина  Раилевна 

13.  Кислякова Злата Антоновна 

14.  Малахова Анастасия Романовна 

15.  Молгачева Анастасия Дмитриевна 

16.  Нахипов Инсаф Фанисович 

17.  Нестерова Арина Андреевна 

18.  Никитин Илья Вадимович 

19.  Панягина София Александровна 

20.  Петрова Полина Евгеньевна 

21.  Саляхутдинов Тимур Василович 

22.  Самсонов Даниил Сергеевич 

23.  Сергеева Арина Алексеевна 

24.  Фунтова Арина Владимировна 

25.  Хабиров Эмиль Радикович 

26.  Чепаков Илья Алексеевич 

27.  Черкин Артем Дмитриевич 

28.  Шайдуллина Алина Вагизовна 

29.  Шайхутдинова Назиля Ильнаровна 

 

30.  Яруллина Сафия Маратовна 

 

 

 



группа 2 

 

1.  Абрамов Вадим Викторовч 

2.  Артемьев Тимур Эдуардович 

3.  Васильев Ждан Сергеевич 

4.  Вахронева Елизавета Станславовна 

5.  Виноградова Сабина Игоревна 

6.  Галактионова Полина Алексеевна 

7.  Загидуллин Карим Расимович 

8.  Зинатуллин Ранель Эдуардович 

9.  Иванов Роман Андреевич 

10.  Корнеева Ульяна Ивановна 

11.  Корочкина Мария Айдаровна 

12.  Кутякина Мария  Павловна 

13.  Марданов Ислам Маратович 

14.  Махмутов Артур Маратович 

15.  Митрофанов Арсений Максимович 

16.  Мокин-Елагнн Тимофей Максимович 

17.  Никитина Дарья Михайловна 

18.  Рахин Прохор Алексеевич 

19.  Рыжков Максим Эдуардович 

20.  Сагдеева Сария Маратовна 

21.  Торхов Никита Александрович 

22.  Тузов Тимур Алексеевич 

23.  Фахрутдинов Раиль Русланович 

24.  Фаттахов Эмирхан Дамирович 

25.  Хайрутдинова Дарья Евгеньевна 

26.  Хасанов Айдар Эльфарович 

27.  Хаялиева Ясмина Айратовна 

28.  Ширикова Ксения Денисовна 

29.  Шунин  Савелий Станиславович 

 



§ 24. 

 

Павлову А.А. выделить 4 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка: «Самоделкин». Список учащихся: 

1 группа 

1 Волчков Роман Владиславович 

2 Гарипов Руслан Эльмирович 

3 Нахипов Инсавф Фанисович 

4 Никитин Илья Вадимович 

5 Артемьев Тимур Эдуардович 

6 Иванов Роман Андреевич 

7 Рахин Прохор Алексеевич 

8 Шунин Савелий Станиславович 

9 Денисов Дмитрий Евгеньевич 

10 Петров Михаил Андреевич 

2 группа 

1 Горохов Юлиан Сергеевич 

2 Егоров Кирилл Михайлович 

3 Зарипов Булат Рустемович 

4 Луговнин Богдан Павлович 

5 Миннулин Камиль Ирекович 

6 Тухватуллин Ранель Максимович 

7 Архипов Кирилл Денисович 

8 Туранов Роман Александрович 

9 Салихов Эдуард Дмитриевич 

10 Шулепов Евгений Павлович  

 

 

§ 25. 

 

Орехову И.В.  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка  «Юнармия». Список учащихся кружка: 

 

1 Бердников Вадим 

2 Гумеров Тимур 

3 Михайлов Артур 

4 Сабитов Самир 

5 Урманов Аскар 

6 Елантьев Кирилл 

7 Зарипов Нияз 

8 Тарасов Тимур 

9 Шагеев  Руслан  

10 Шакиров Камиль 

11 Шарафутдинов Ренас 

12 Григорьев Тимур           

13 Ларионов Никита        

14 Магницкий Владимир 

15 Огарков Родион 

16 Белов Иван 

17 Валиев Айдар 

18 Ганиев Ильсаф 

19 Григорьев Никита 



 

 

 

 

 

 

 

§ 26. 

Зубаировой И.И.  выделить 1 часа дополнительного образования для  проведения  кружка  

«ДОБРОволец ». Список учащихся кружка: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 27. 

 

Солдаткиной О.С. выделить 3 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка «Волейбол». Список учащихся кружка: 

 

1  Солдаткин А  

2 Шарифуллин Р  

3 Заикин Д  

4 Бадгиев А  

20 Денисов Дмитрий 

21 Каюмов Ильяс 

22 Салихов Эдуард 

23 Тухватуллин Радель 

24 Фролов Антон 

25 Шулепов Евгений 

1 Абдулхаев Даниль Фандиярович 

2 Антипова Анастасия Дмитриевна 

3 Антонова Дарья Александровна 

4 Антышев Семён Евгеньевич 

5 Беганов Никита Денисович 

6 Бухарцев Илья Сергеевич 

7 Виноградов Кирилл Александрович 

8 Гильфанов Тимур Юнелевич 

9 Данилов Кирилл Иванович 

10 Денисов Максим Владимирович 

11 Долгов Вильдан Фанисович 

12 Жилина Виктория Игоревна 

13 Зиннатуллин Булат Ильфатови 

14 Ибрагимов Ильсур Васимович 

15 Кирюхин Кирилл Андреевич 

16 Костин Игнат  Александрович 

17 Мартышин Дмитрий Александрович 

18 Мокин - Елагин Матвей Максимович 

19 Назарова Злата Геннадьевна 

20 Рогова Полина Андреевна 

21 Романова Наталья Николаевна 

22 Рудова Анна Павловна 

23 Сарыгина Софья Алексеевна 

24 Строкина Александра Николаевна 

25 Тухватуллин Сулейман Фанисович 

26 Хайрутдинов  Никита Павлович 

27 Хуснутдинов Богдан Русланович 

28 Шарафиев Руслан Рустемович 

29 Шарипов Никита Алексеевич 

30 Ямалетдинов Раяз Ильнурович 



5 Вахромеева Д  

6 Манькина Д  

7 Егорова К  

8 Толстихин Т  

9 Алексеев А  

10 Измайлов Д  

11 Хамидуллин Н  

12 Вахромеев Е   

13 Герасимов Р  

14 Гайсин Д 

15 Саунин Д  

16 Сибгатуллин А  

17 Ульянов А  

 

§ 28. 

Каримовой Э.Ю. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка: «Волейбол». Список учащихся: 

 

1 Аджимуратов Ленар Арсенович 

2 Аметова Алина Радиковна 

3 Афанасьев Даниил Евгеньевич 

4 Балабанова Эвелина Игоревна 

5 Бандорина Анастасия Алексеевна 

6 Бурганов Эмиль Фаритович 

7 Вафин Руслан Ринатович 

8 Гаранин Илья Николаевич 

9 Дёмина Ксения Алексеевна 

10 Ефимьянова Ксения Александровна 

11 Златев Богдан Максимович 

12 Калялин Никита Николаевич 

13 Красноперова Елизавета Игоревна 

14 Кустова Карина Рэмовна 

15 Ларионова Ангелина Ильинична 

16 Ляховская Валерия Антоновна 

17 Макин Максим Валерьевич 

18 Михеев Дмитрий Константинович 

19 Никифоров Максим Валерьевич 

20 Пугасова Олеся Александровна 

21 Селиверстов Владислав Евгеньевич 

22 Степанова Кристина Вячеславовна 

23 Тиховнина Вероника Евгеньевна 

24 Тутаева Ева Павловна 

25 Уполовнев Дмитрий Павлович 

26 Хуртаев Кирилл Андреевич 

27 Чепаков Роман Алексеевич 

28 Шагиева Арина Алмазовна 

§ 29. 

 

Павлову А.А. выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка: 

«Баскетбол». Список учащихся: 

 

1 Абдуллин Игорь Евгеньевич 



2 Бибикин Роман Алексеевич 

3 Большакова Полина Алексеевна 

4 Галимзянова Ралина Радиковна 

5 Гаранина Арина Николаевна 

6 Гарипова Танвира Ильгизовна 

7 Гизатуллина Регина Ленаровна 

8 Гильфанов Амир Юнелевич 

9 Дементьев Кирилл Игоревич 

10 Дементьев Матвей Михайлович 

11 Закирова Роксана Рустамовна 

12 Казарин Артем Витальевич 

13 Кочнев Кирилл Артемович 

14 Крылов Максим Антонович 

15 Лаптев Егор Александрович 

16 Насырова Ралина Ренатовна 

17 Никулов Никита Дмитриевич 

18 Петрова Полина Николаевна 

19 Сайфетдинов Рафаэль Гумарович 

20 Соловьева Виктория Владимировна 

21 Степанов Илья Вадимович 

22 Субханкуллова Айсылу Руслановна 

23 Фомина Полина Сергеевна 

24 Чикелев Леонид Алексеевич 

25 Шарапова Алина Сергеевна 

26 Юлдашов Тимур Денисович 

27 Юнусов Марс Рамилевич 

28 Яруллин Тимур Алмазович 

 

§ 30. 

Гильфановой О.А выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  

кружка: «Основы психологии»». Список учащихся: 

 

 

1 Болонин Даниил Евгеньевич 

2 Васильева Вера Алексеевна 

3 Волков Максим Михайлович 

4 Галимзянова Диана Радиковна 

5 Горбатенкова Арина Алексеевна 

6 Горохов Юлиан Сергеевич 

7 Горохова Ульяна Сергеевна 

8 Егоров Кирилл Михайлович 



9 Дементьев Святослав Сергеевич 

10 Закиров Тимур Рустамович 

11 Зарипов Булат Рустемович 

12 Зиннурова Гузель Ленаровна 

13 Ишмухаметова Ангелина Наилевна 

14 Луговнин Богдан Павлович 

15 Козарезова Валерия Александровна 

16 Кочетков Матвей Сергеевич 

17 Куртымов Владислав Евгеньевич 

18 Миннуллин Камиль Ирекович 

19 Мингалеева Элина Маратовна 

20 Никитина Милена Алексеевна 

21 Овсянников Тимофей Сергеевич 

22 Петрова Зарина 

23 Полушова Полина Андреевна 

24 Сибгатуллин  Карим Рафисович 

25 Теркишев  Андрей Эрчимович 

26 Тухватуллин Ранель Максимович 

27 ФеррароАлессия Маттеовна 

28 Харитонов Максим Валерьевич 

29 Хуснуллина Эвелина Фидаилевна 

30 Шайхуллин Данис Ренатович 

31 Шафиев Равиль Рамилович 

 

§ 31. 

Гаффаровой Р.М. выделить 2  часа  дополнительного образования для  проведения  

кружка «Театральная студия». Список учащихся: 

 

1 Болонин Даниил Евгеньевич 

2 Васильева Вера Алексеевна 

3 Волков Максим Михайлович 

4 Горбатенкова Арина Алексеевна 

5 Горохов Юлиан Сергеевич 

6 Горохова Ульяна Сергеевна 

7 Дементьев Святослав Сергеевич 

8 Егоров Кирилл Михайлович 

9 Закиров Тимур Рустамович 

10 Тухватуллин  Ранель Максимович 

11 Ишмухаметова Ангелина Наилевна 

12 Козарезова Валерия Александровна 

13 Кочетков Матвей Сергеевич 



14 Куртымов Владислав Евгеньевич 

15 Никитина Милена Алексеевна 

16 Полушова Полина Андреевна 

17 ФеррароАлессияМаттеовна 

18 Харитонов Максим Валерьевич 

19 Шафиев Равиль Рамилович 

20 Мингалеева Элина Маратовна 

21 Петрова Зарина 

 
§32. 

Гатауллиной Р.Г. выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Театральная студия». Список учащихся:  

 

1 Алиулина Султана 

 2 Алтынчурина Аделина 

 3 Сибгатуллина Самира 

 4 Хайров Эмиль 

5 Шафиева Лиана 

 6 Салихов Эмиль 

 7 Гашигуллина Диляра 

 8. Красноперов Матвей 

9. Нурмухамедов Данис 

10. Сайдашева Злата 

11. Саттаров Самир 

12. Даричев   Ярослав    

13. Удалов Александр 

14 Тюнегина Кира 

15 Мухаметзянов Булат 

 

 

§ 33. 

Яннаевой Р.Х. выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка 

«Прошлое и настоящее моего народа». Список учащихся: 

 

1 Вахромеевна Агастасия Денисовна 

2 Галиев Гадель Ильдарович 

3 Гаффарова Зарина Маратовна 

4 Доброва Самира Сергеевна 

5 Ершова Карина Константиновна 

6 Журавлев Кирилл Сергеевич 

7 Куприянова Юлия Ивановна 

8.  Мухаметова Самира Радиковна 

9. Садриева Алина Рамилевна 

10. Салахов Руслан Айратович 

11. Тихонов Александр Александрович 

12. Тузов Артем Алексеевич 

13. Шевнина Татьяна Олеговна 

 

§ 34. 

Юзуповой Е.Ю.  выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Исследователь». Список учащихся кружка: 

 

1 Артеменко Екатерина Андреевна 



2 Афанасьева Арина Алексеевна 

3 Афанасьев Матвей Алексеевич 

4 Баймяшкина Дарья Олеговна 

5 Балабанова Елизавета Павловна 

6 Галимов Тимур Ильдарович 

7 Гисматуллин Камиль Инсафович 

8 Демидова  Елизавета Сергеевна 

9 Зиннатуллина Камилла Ильнуровна 

10 Зинатуллина Сабина Эдуардовна 

11 Зиновьев Лев Алексеевич 

12 Игошин Никита Константинович 

13 Илюхина Дарья Алексеевна 

14 Илюхина Полина Антоновна 

15 Исаншина Анна Михайловна 

16 Латыпов Камиль Ленарович 

17 Низамутдинова Лилия Рифатовна 

18 Нотфуллина Эвелина Гусмановна 

19 Нуруллина Самира Айдаровна 

20 Орлова Ксения Александровна 

21 Платонов Фёдор Николаевич 

22 Поварчук Матвей Константинович 

23 Рожкова Полина Николаевна 

24 Самчева Виктория Константиновна 

25 Сафиуллина Регина Эдуардовна 

26 Сорокина Юлия Евгеньевна 

27 Софронова Вероника Сергеевна 

28 Султанова Мадина Бахтиёровна 

29 Тарасова Милена Алексеевна 

30 Усманов Рузель Рифкатович 

31 Хасанова Александра Мансуровна 

32 Юзупов Никита Дмитриевич 

33 Яруллина Азалия Радиковна 

 

§ 35 

 

Ахметовой З.В. выделить 2 часа дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Литературное чтение на родном русском языке». Список учащихся кружка: 

 

1.  Асанова Диляра Маратовна 

2.  Ахметшин Ислам Арсенович 

3.  Баширова Амелия Радисовна 

4.  Бурганова Зухра Фанилевна 

5.  Гайнуллина Регина Маратовна 

6.  Гайнутдинова Амина Рамисовна 

7.  Гиззатуллин Риваль Рустемович 

8.  Зиннатуллин Инсаф Ильфатович 

9.  Зиннуров Самат Маратович 



10.  Зиновьев Захар Александрович 

11.  Канеев Марсель Ринатович 

12.  Карсанова Ева Константиновна 

13.  Корнев Кирилл Станиславович 

14.  Кузнецова Виолетта Павловна 

15.  Матвеев Михаил Николаевич 

16.  Молькова Анна Алесеевна 

17.  Низамова Амина Рамилевна 

18.  Пантюхова Кира Денисовна 

19.  Парамонов Леон Евгеньевич 

20.  Сабирзянова Дина Эльдаровна 

21.  Салахов Ильяс Рустамович 

22.  Сибгатуллин Амир Рафисович 

23.  Симбирева Лада Владимировна 

24.  Степанова Ангелина Алексеевна 

25.  Хасанова Милана Марселевна 

26.  Яриков Егор Дмитриевич 

 

§ 36 

 

Муртазиной Л.Ш выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Литературное чтение на родном русском языке». Список учащихся кружка: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Абрамова Алина Викторовна  

 2 Ахметзянов Ранэль Рамилевич 

3 Ахметзянова Ралина Булатовна  

4 Ахметова Диана Камильевна 

5 Васильев Лев Сергеевич 

6 Волчкова Милана Артемовна 

7 Гарипова Энже Камилевна 

8 Гусева Александра Николаевна 

9 Ерофеев Артем Евгеньевич 

10 Загидуллин Самир  Расимович 

11 Загуляев  Тимофей Николаевич 

12 Лихачева Виктория Владимировна  

13 Максимов Эмиль Антонович 

14 Малецков Александр Алексеевич 

15 Механова Елизавета Ильинична 



1 Акрамова Амира 

2 Алиев Рамиль 

3 Андроник Глеб 

4 Ахмедзянова Амина 

5 Ашрафзянова Ралина 

6 Биктагирова Рината 

7 Гайфетдинов Эмиль 

8 Жиркова Полина 

9 Ибатуллина Камилла 

10 Калимуллин Ярослав 

11 Колдарасов Илья 

12 Комарова Ангелина 

13 Максимов Тимофей 

14 Мягченко Савелий 

15 Насыров Тимур 

16 Наумова Александра 

17 Нефедова Софья 

 

 

 

§ 38 

 

Яннаевой Р.Х.  выделить 1 час дополнительного образования для  проведения  кружка  

«Литературное чтение на родном русском языке». Список учащихся кружка: 

 

1 Акрамова Амира 

2 Алиев Рамиль 

3 Андроник Глеб 

4 Ахмедзянова Амина 

5 Ашрафзянова Ралина 

6 Биктагирова Рината 

7 Гайфетдинов Эмиль 

8 Жиркова Полина 

9 Ибатуллина Камилла 

10 Калимуллин Ярослав 

11 Колдарасов Илья 

12 Комарова Ангелина 

13 Максимов Тимофей 

14 Мягченко Савелий 

15.  Зотова Виктория 

16.  Игонин Иван 

17.  Идрисова Элина 

18.  Капустина Марфа 

19.  Карева Александра 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




